Fridericus I. Imperator Cremam arcta obsidione premit, annio Salutis humane millesimo centesimo sexagesimo. G Itaque machinas varias, turquesque præparavit, easque fortissimis militibus complevit, ac tela facta in eos, qui in suis erant, jacte justi. *Quæ cum Cremenes, quamquæ maximo fui cum dertimento, repellenter, denum ad alias artes se contulit.* Opportune autem ipsius confilium juvit singularis quidam industria Architectus, omnia ipsius machinamenta eūque levi fusi momento ludificatis, qui pecunia, ut Cremenes scribunt, corruptus, ad ipsum transfigit, ac turres ligneas inustitæ altitudinis diuarum contabulationum effectit, ac pontes ex iis in muros, proiecindos instituit. Sic civitas capta est. *Sig. lib. 13. regni Ital.*

Architecti in specie. Puta

Vrbium, Manuum.

Consule Tit. Magnificentia in extenuis urbibus, quatenus Architectorum mentionem habent justam.

Cum ad Eurota ripas Sparta Hyacinthi pueri amore caput apollinis dico certaret, Hyacinthum imprudens occidit, ut ait *Ovid. lib. 15. Metat. 15.* Hac de causa profugus ē Sparta ad Laomedontem dicitur Trojam configisse, qui tum mortuus civitas extrema curabat. Ibi Apollo una cum H Neptuno, cum ambo rerum necessariarum inopia laborarent, suam operam pro mercede Laomedonti locarunt, latentes componentes. At Ovid. non manibus Apollinis extructa fuisse morte scribit, in epif. Paridis, sed per sonum lyrae. Quinieram operam locavat Alcathoo in extenuis muris Labyrinthi, ut testatur *Pausan. in Atticis*, ex omnium Megarenum opinione. *M. Comes Mythol. lib. 4. cap. 10.*

Cyclopes Mycenarum muros Perseo Jovis filio, Actis nepoti, fecerunt, atque etiam Prosto Acrisii fratti muros Tirinthes, qui inter ruinas reliqui sunt, Cyclopum fuisse opus fama vulgavit. Extructi verò sunt ē ruditibus lapidibus, quorum singula ea magnitudine sunt, ut ne minimus quidem eorum loco moveri possit jumentorum bigis: parvi verò inferti sunt lapides, ut per eos majores aptiore struatura coagmentarentur. In ruinis Mycenarum porta quedam visebat adhuc tempore Pausanias, cui leones insidente. *Pausan. in Corintb.* Alii cum à Cyclopiis (quos turres & ætriorum fabricam inveniisse dicunt) quidam adificauit fabri-

A fabricatum audiunt, magnificentiam & perpetuitatem operis in eo commendari putant, ut de iis *Seneca in Thyestes*: Cerno Cyclopum sacras turreb labore magis humano deus, & Starni lib. Thibaido. Monfrat Cyclopum duebas fornacibus arcis. At *Virgilius Aen. 6.* Cyclopum edicta caminis Mania. Claudianus, Cyclopum formata manus. *Bradeus in 1. Epigram.*